宜 宾 学 院 文 件

宜学院教〔2020〕22 号

关于举办“如何利用在线教学打造线上一流课程”

网络培训的通知

各二级学院：

为响应教育部一流课程建设“双万计划”，促进“六

卓越一拔尖”计划 2.0的启动实施，聚焦信息技术与教

学深度融合背景下的智慧教学和课堂教学改革，全面打

造一批线上“一流课程”，学校定于 2020 年 3月 12 日

举办一场“如何利用在线教学打造线上一流课程”的网

络培训，希望各位老师通过网络进行学习。现将有关事

项通知如下：

一、培训内容

（一）疫情期间如何进行在线教学

培训时间：3 月 12日 14：30

培训讲师：徐涛-智慧树网四川区域服务主管

培训方式：直播

培训内容：利用共享课资源，实现停课不停学；

利用新建翻转课，实现停课不停学。

培训时长：45分钟左右

（二）如何打造线上一流课程

培训时间：3 月 12日 15：20

培训讲师：张远见-智慧树网川藏区总经理

培训方式：直播

培训时长：60分钟左右

培训内容：

1.MOOC的发展、建设和运行。

2.线上一流课程的国家标准和评审要求。

3.两性一度的要求。

4.三类一流课程的要求和评审准备。

二、观看直播链接方式：

1、登陆进入 www.zhihuishu.com，选择直播入口界面，选择

“疫情期间如何利用智慧树平台开展线上教学暨如何打造

线上一流课程”直播专题。

2、通过微信或者“知到教师版”扫码下方二维码进入（推

荐用 APP扫码进入）。

                                             教 务 处

                                    2020年 3 月 11 日